
Ministero dell’Università e della Ricerca
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO
“Antonio Scontrino”- Trapani

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it
Sito Internet: www.constp.it

Decreto n. 3494

IL DIRETTORE

Visto il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità
e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatori
d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni
statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’art. 1 della Legge 21 dicembre 1999, n.
508;
Visto la nota DGFIS/MUR prot. n. 7140 del 09/06/2023 avente ad oggetto “D.M. n. 180/2023 in materia di
reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni
applicative”;
Visto il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di musica
prot. 18239 del 17/11/2023 relativo al Settore Artistico Disciplinare COMI/08 - Tecniche di improvvisazione
musicale;
Viste le dichiarazioni di insussistenza cause ostative di cui agli artt. 35 e 35 bis del D. Lgs. 165/2001 prodotte
dai componenti della commissione acquisite ai prott. 3129/2024, 3933/2024 e 4086/2024;
Visto il verbale n. 1 con il quale la commissione ha preliminarmente stabilito i criteri di valutazione resi noti
mediante pubblicazione nella sezione dedicata del sito istituzionale in data 24/04/2024;
Visti il verbale n. 2 del 29/04/2024 ed il verbale n. 3 del 20/05/2024 della Commissione relativa alla
valutazione delle istanze dei candidati in relazione ai titoli di cui l’art. 4 comma 1 lett. m) ed n) del D.M.
180/2023;
Vista la delibera ANAC n. 525 del 15/11/2023;
Constatata la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima commissione
giudicatrice, e pertanto fatti propri i lavori e gli esiti della medesima commissione;

DECRETA

Art. 1 È approvata la graduatoria dei candidati ammessi alle successive prove di cui l’art. 4 comma 1 lett. o)
e p) del D.M. 180/2023 (allegato 1) e dei candidati non idonei (allegato 2);
Art. 2 Il presente Decreto è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure
concorsuali di cui il D.M. 180/2023;
Art. 3 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative;
Art. 4 Con successivo decreto saranno comunicate le date per lo svolgimento della prova pratica.

Il Direttore
Prof.ssa Elisa Cordova

________________________________________________________________________________
91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923/556124 - 556125 – Fax 0923/551465



Allegato 1                                                      CANDIDATI IDONEI

ID domanda

Valutazione punteggi titoli di studio e servizio

Punteggio titoli artistici         Art. 
8 tabella B.3 (max. 18 punti)

TOTALE                           
Studio e servizio più 

artistico

Va
lu

ta
zi

on
e 

re
la

ti
va

 a
ll'

ac
ce

ss
o 

al
le

 p
ro

ve
 s

uc
ce

ss
iv

e 
ar

t.
 4

 c
om

m
a 

1 
le

tt
. q

) 
D

.M
. 1

80
/2

02
3

A B C

TO
TA

LE
   

   
   

   
   

   
   

   
  

pu
nt

eg
gi

o 
ti

to
li 

di
 s

tu
di

o 
e 

di
 

se
rv

iz
io

A
rt

. 8
 t

ab
el

la
 A

   
   

   
   

(m
ax

. 1
2 

pu
nt

i)

A
rt

. 8
 t

ab
el

la
 B

.1
   

   
   

   
(m

ax
. 6

 p
un

ti
)

A
rt

. 8
 t

ab
el

la
 B

.2
   

   
   

   
(m

ax
. 5

 p
un

ti
)

26811 11,2 3 0,5 14,7 12,3 27 IDONEO

22028 12 0 1,2 13,2 13,4 26,6   IDONEO*

20564 12 3 1,6 16,6 10 26,6 IDONEO

20812 12 6 1,2 19,2 6,3 25,5 IDONEO

22149 8 6 0,5 14,5 10,4 24,9 IDONEO

28237 8 3 0 11 10,8 21,8 IDONEO

26082 8 6 0 14 7,6 21,6 IDONEO

28469 8 6 0,5 14,5 5,3 19,8 IDONEO

28227 8 6 1,6 15,6 3,3 18,9 IDONEO

21013 10,4 0 0,3 10,7 8,1 18,8 IDONEO

21260 0 3 1 4 14,3 18,3 IDONEO

24721 8 0 0 8 10 18    IDONEO *

28433 8 6 0,5 14,5 3,5 18 IDONEO

* precede per età



Allegato 2                                               CANDIDATI NON IDONEI
23664 4 4 0 8 8,3 16,3 NON IDONEO

28838 0 6 0 6 9,3 15,3 NON IDONEO

20879 0 6 0,5 6,5 8 14,5 NON IDONEO

28463 0 6 0 6 8 14 NON IDONEO

27705 0 0 0 0 13,9 13,9 NON IDONEO

24928 0 6 0,5 6,5 7 13,5 NON IDONEO

27431 0 6 0,5 6,5 6,9 13,4 NON IDONEO

21672 3,2 3 0 6,2 7,1 13,3 NON IDONEO

28314 0 6 0 6 6,4 12,4 NON IDONEO

23678 0 6 0 6 6,2 12,2 NON IDONEO*

28964 0 6 0 6 6,2 12,2 NON IDONEO*

21643 0 6 0 6 6,2 12,2 NON IDONEO

27497 4 0 0 4 8,1 12,1 NON IDONEO

26886 8 3 0 11 1 12 NON IDONEO*

25948 4 6 0 10 2 12 NON IDONEO

22972 0 6 0,2 6,2 5,7 11,9 NON IDONEO

21284 0 6 0,5 6,5 5,2 11,7 NON IDONEO

28938 0 6 0 6 5,4 11,4 NON IDONEO

21774 0 6 0 6 5,1 11,1 NON IDONEO

20874 1,6 3 0 4,6 6,2 10,8 NON IDONEO

21772 0 4 0 4 6,6 10,6 NON IDONEO

28572 0 4 0 4 6,5 10,5 NON IDONEO*

27420 0 6 0 6 4,5 10,5 NON IDONEO

24989 0 3 0 3 7,4 10,4 NON IDONEO*

27176 0 6 0,5 6,5 3,9 10,4 NON IDONEO

27379 0 4 0,5 4,5 5,6 10,1 NON IDONEO

28148 0 3 0 3 7 10 NON IDONEO

27664 0 0 0,5 0,5 9,3 9,8 NON IDONEO*

28073 0 3 0 3 6,8 9,8 NON IDONEO



27052 0,8 6 0 6,8 2,2 9 NON IDONEO

28567 0 1 0 1 7,7 8,7 NON IDONEO

28395 4 0 0,5 4,5 4,1 8,6 NON IDONEO

28749 0 6 0,5 6,5 2 8,5 NON IDONEO

20731 0,8 6 0 6,8 1,3 8,1 NON IDONEO

21412 0 6 0 6 2 8 NON IDONEO*

28009 0 3 0 3 5 8 NON IDONEO*

28652 0 6 0 6 2 8 NON IDONEO

23123 0 3 0 3 4,4 7,4 NON IDONEO

28675 0 6 0 6 1,2 7,2 NON IDONEO

27611 0 0 0 0 7,1 7,1 NON IDONEO

26847 0 0 0 0 6,9 6,9 NON IDONEO*

27512 0 3 0 3 3,9 6,9 NON IDONEO

22264 0 0 0 0 6,8 6,8 NON IDONEO

28485 0 6 0 6 0,2 6,2 NON IDONEO

21906 0 3 0,2 3,2 2,5 5,7 NON IDONEO

27002 0 0 0 0 5,5 5,5 NON IDONEO

28214 0 3 0 3 2,2 5,2 NON IDONEO

21959 0 0 0 0 4,9 4,9 NON IDONEO

22543 0 3 0,6 3,6 1,2 4,8 NON IDONEO

23293 0 0 0 0 4,7 4,7 NON IDONEO

22333 0 1 0 1 3,5 4,5 NON IDONEO

23035 0 3 0 3 1 4 NON IDONEO

27914 0 0 0,5 0,5 2,8 3,3 NON IDONEO

20941 0 0 0 0 3,1 3,1 NON IDONEO

23063 0 3 0 3 0 3 NON IDONEO

27754 0 0 0 0 2,5 2,5 NON IDONEO

23581 0 0 0 0 1,7 1,7 NON IDONEO

21244 0 1 0 1 0,5 1,5 NON IDONEO

27813 0 0 0 0 0 0 NON IDONEO*



20868 0 0 0 0 0 0 NON IDONEO

* Precede per età


		2024-05-22T10:44:07+0000
	CORDOVA ELISA


		2024-05-22T12:44:53+0200
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




